
Strafen: keine

und von 16.20 - 17.00 Uhr

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt
1. 1. BGC Wolfsburg 6 464 23,200
2. 1. BGC Leipzig 4 476 23,800
3. VfM Berlin 1 490 24,500
4. MV Lankwitzer Dragons 1 490 24,500

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt
1. VfM Berlin 6 566 28,300
2. 1. BGC Wolfsburg 4 595 29,750
3. 1. BGC Leipzig 2 607 30,350
4. MV Lankwitzer Dragons 0 624 31,200

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt
1. 1. BGC Wolfsburg 10 1059 26,475
2. VfM Berlin 7 1056 26,400
3. 1. BGC Leipzig 6 1083 27,075
4. MV Lankwitzer Dragons 1 1114 27,850

3. Bundesliga Nord /Staffel 3

2. Spieltag - 05.06.2016

Berlin-Tegel, Adelheidallee 3
System Beton

Regenunterbrechung von 14.30 - 14.45 Uhr

Barz Ralf VfM Berlin

Töpelt Michael MSK Neheim-Hüsten

Ergebnisliste

Scheffner Christian MV Lankwitzer Dragons

Neumann Kevin 1. MGC Göttingen

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter:

Tabelle vor dem Spieltag

Tabelle des Spieltages

Tabelle nach dem Spieltag

Besondere Vorkommnisse:



Mannschaften:

Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 VfM e.V. Berlin

Steffen Hentschel 27 29 29 30 115 28,8

Andreas Philipp 28 29 30 30 117 29,3

Ralf Barz 24 32 25 32 113 28,3

Birgit Barz 31 30 29 31 121 30,3

Markus Groneberg 27 29 29 30 115 28,8

Stephan Thiel 31 35 30 30 126 31,5

Patrick Barz 29 27 29 26 111 27,8

135 144 141 146 566 28,3 11

2 1. BGC Wolfsburg e.V.

Lennart Kleiner 28 28 33 25 114 28,5

Norbert Kempa 34 35 28 34 131 32,8

Philip Kobbe 33 34 32 33 132 33

Pascal Becker 33 32 33 36 134 33,5

Kevin Neumann 37 29 28 29 123 30,8

Tristan Kleiner 27 28 34 32 121 30,3

Tim Clasen 30 29 32 25 116 29

151 146 153 144 594 29,7 9

3 1. BGC Leipzig e.V.

Michael Töpelt 30 30 31 29 120 30

Lucas Nierobisch 29 28 31 36 124 31

Jens Bollrich 37 33 40 37 147 36,8

Volker Spohr 37 36 32 37 142 35,5

Daniel Bärsch 33 35 39 27 134 33,5

Johannes Lieber 32 24 29 32 117 29,3

Stefan Weinhold 31 27 32 31 121 30,3

155 142 155 155 607 30,4 13

4 MV Lankwitzer Dragons e.V.

Andreas Seidel 36 33 34 35 138 34,5

Marco Arnsberg 33 38 34 35 140 35

Christian Scheffner 37 33 31 33 134 33,5

Felix Oehl 30 31 29 34 124 31

Andreas Hardt 28 32 33 29 122 30,5

Claudia Herfurt 28 29 27 26 110 27,5

155 158 154 157 624 31,2 4



Gesamtliste - Einzelwertung

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Claudia Herfurt MV Lankwitzer Dragons e.V. 45059 28 29 27 26 27,5 3 110

2 Patrick Barz VfM e.V. Berlin 38103 29 27 29 26 27,8 3 111

3 Ralf Barz VfM e.V. Berlin 38104 24 32 25 32 28,3 8 113

4 Lennart Kleiner 1. BGC Wolfsburg 38461 28 28 33 25 28,5 8 114

5 Markus Groneberg VfM e.V. Berlin 26423 27 29 29 30 28,8 3 115

5 Steffen Hentschel VfM e.V. Berlin 40589 27 29 29 30 28,8 3 115

7 Tim Clasen 1. BGC Wolfsburg 40407 30 29 32 25 29 7 116

8 Andreas Philipp VfM e.V. Berlin 66052 28 29 30 30 29,3 2 117

8 Johannes Lieber 1. BGC Leipzig e.V. 65873 32 24 29 32 29,3 8 117

10 Michael Töpelt 1. BGC Leipzig e.V. 29648 30 30 31 29 30 2 120

11 Birgit Barz VfM e.V. Berlin 38102 31 30 29 31 30,3 2 121

11 Stefan Weinhold 1. BGC Leipzig e.V. 35538 31 27 32 31 30,3 5 121

11 Tristan Kleiner 1. BGC Wolfsburg 38462 27 28 34 32 30,3 7 121

14 Thomas Rogge VfM e.V. Berlin 37470 32 32 27 31 30,5 5 122

14 Andreas Hardt MV Lankwitzer Dragons e.V. 37141 28 32 33 29 30,5 5 122

16 Kevin Neumann 1. BGC Wolfsburg 38363 37 29 28 29 30,8 9 123

17 Dietger Krost 1. BGC Wolfsburg 17986 30 33 30 31 31 3 124

17 Felix Oehl MV Lankwitzer Dragons e.V. 36180 30 31 29 34 31 5 124

17 Lucas Nierobisch 1. BGC Leipzig e.V. 66479 29 28 31 36 31 8 124

20 Stephan Thiel VfM e.V. Berlin 45943 31 35 30 30 31,5 5 126

21 Norbert Kempa 1. BGC Wolfsburg 30988 34 35 28 34 32,8 7 131

22 Philip Kobbe 1. BGC Wolfsburg 38374 33 34 32 33 33 2 132

23 Pascal Becker 1. BGC Wolfsburg 65649 33 32 33 36 33,5 4 134

23 Christian Scheffner MV Lankwitzer Dragons e.V. 36185 37 33 31 33 33,5 6 134

23 Daniel Bärsch 1. BGC Leipzig e.V. 38086 33 35 39 27 33,5 12 134

26 Andreas Seidel MV Lankwitzer Dragons e.V. 37395 36 33 34 35 34,5 3 138

27 Marco Arnsberg MV Lankwitzer Dragons e.V. 36179 33 38 34 35 35 5 140

28 Volker Spohr 1. BGC Leipzig e.V. 26787 37 36 32 37 35,5 5 142

29 Jens Bollrich 1. BGC Leipzig e.V. 38537 37 33 40 37 36,8 7 147



Bahnenstatistik

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 13 7 0 0 0 0 0 1,35 1 12 8 0 0 0 0 0 1,4

2 9 7 4 0 0 0 0 1,75 2 10 5 4 1 0 0 0 1,8

3 10 10 0 0 0 0 0 1,5 3 16 4 0 0 0 0 0 1,2

4 0 13 5 1 1 0 0 2,5 4 0 12 7 1 0 0 0 2,45

5 6 14 0 0 0 0 0 1,7 5 11 7 2 0 0 0 0 1,55

6 8 12 0 0 0 0 0 1,6 6 7 13 0 0 0 0 0 1,65

7 17 2 1 0 0 0 0 1,2 7 20 0 0 0 0 0 0 1

8 0 20 0 0 0 0 0 2 8 0 17 1 2 0 0 0 2,25

9 9 10 1 0 0 0 0 1,6 9 9 10 1 0 0 0 0 1,6

10 4 16 0 0 0 0 0 1,8 10 4 13 1 1 1 0 0 2,1

11 17 3 0 0 0 0 0 1,15 11 19 1 0 0 0 0 0 1,05

12 10 10 0 0 0 0 0 1,5 12 15 3 2 0 0 0 0 1,35

13 5 15 0 0 0 0 0 1,75 13 6 14 0 0 0 0 0 1,7

14 9 10 0 1 0 0 0 1,65 14 7 9 4 0 0 0 0 1,85

15 1 15 4 0 0 0 0 2,15 15 5 15 0 0 0 0 0 1,75

16 4 14 1 0 0 1 0 2,05 16 4 11 5 0 0 0 0 2,05

17 7 13 0 0 0 0 0 1,65 17 6 14 0 0 0 0 0 1,7

18 14 5 0 0 1 0 0 1,45 18 17 2 0 1 0 0 0 1,25

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 13 7 0 0 0 0 0 1,35 1 19 1 0 0 0 0 0 1,05

2 9 6 4 1 0 0 0 1,85 2 10 10 0 0 0 0 0 1,5

3 7 11 2 0 0 0 0 1,75 3 7 13 0 0 0 0 0 1,65

4 3 9 6 1 1 0 0 2,4 4 2 8 8 2 0 0 0 2,5

5 9 10 1 0 0 0 0 1,6 5 11 9 0 0 0 0 0 1,45

6 7 9 3 1 0 0 0 1,9 6 12 7 1 0 0 0 0 1,45

7 17 3 0 0 0 0 0 1,15 7 18 2 0 0 0 0 0 1,1

8 2 17 1 0 0 0 0 1,95 8 2 14 4 0 0 0 0 2,1

9 7 11 2 0 0 0 0 1,75 9 8 11 1 0 0 0 0 1,65

10 2 15 3 0 0 0 0 2,05 10 5 15 0 0 0 0 0 1,75

11 18 2 0 0 0 0 0 1,1 11 20 0 0 0 0 0 0 1

12 14 5 1 0 0 0 0 1,35 12 18 2 0 0 0 0 0 1,1

13 3 16 1 0 0 0 0 1,9 13 8 12 0 0 0 0 0 1,6

14 7 13 0 0 0 0 0 1,65 14 11 8 1 0 0 0 0 1,5

15 3 12 4 1 0 0 0 2,15 15 1 14 4 1 0 0 0 2,25

16 1 17 2 0 0 0 0 2,05 16 5 11 3 1 0 0 0 2

17 5 14 1 0 0 0 0 1,8 17 8 12 0 0 0 0 0 1,6

18 14 3 3 0 0 0 0 1,45 18 19 1 0 0 0 0 0 1,05

1. BGC Leipzig 1. BGC Wolfsburg

MV Lankwitzer Dragons VfM Berlin


